De agilitate et pōderositate: Ca. 13.

Eūda p̄ b̄tendit̄ ē agilitas:
 i. miserie xō nec oīno h̄re nec rur-
 sus h̄ h̄ō pōt penit⁹ h̄ carere. Nam
 quāta est hoīs agilitas quā n̄m̄m⁹
 passe: sup̄at: qz th̄ q̄ cū q̄ nō moue-
 re se pōt: nec sūne pōderositati sbia-
 cet: i futuro autē sur pfecte agilit̄ erit:

aut sic pōderosi⁹ vt se oīno mouere h̄
 possit. S; velocitas q̄ pulchritudis
 nēū n̄m⁹ amat tāta nos comitabit:
 vt ipsa angelis dei eq̄ celeres sum⁹: q̄
 a celo ad terras et e conuerso dicto ci-
 tius dilabuntur. Que celeritas vtz
 sit in angelis si p̄b̄ari necesse ēt: Ex-
 mpli gratia: didi post̄ hoīem mor-
 tali adhuc carne grauatus mox a iu-
 dea i chaldeā p̄ angelū delatū: inde
 q̄ tradito p̄andio: qd̄ deferbat sine
 mora relata. Ergo cū istis oīno par-
 velocitas nobis erit: qd̄ sicut p̄m̄s-
 sa est illoz eq̄litas inicit. Ap̄ls etia
 q̄ corpa nostra q̄ta cūq̄ loco r̄i in-
 ter capedime sepata: mēb̄ari fuerint:
 siue dispersa: in iem̄ oculi asserit re-
 surrectura: satis innuit quā velocitā-
 tem eadē corpa inco: ruptibilia sint
 h̄itura. Corruptibile q̄ppe h̄: sicut ip-
 se testat: idnet̄ corruptionē: et mor-
 tale h̄ induet̄ imortalitatē. Hui⁹ q̄
 velocitatis exēplū in radio solis licet
 inyeri: qui statim orto sole in plagā
 orientali ptingit vsq̄ ad vltima pla-
 ge occidentalis: vt in eo p̄pendamus
 nō esse impossibile qd̄ de nostra vi-
 cinitis futura velocitate: p̄ferriū
 cū reb⁹ aſatis solcat inesse maioz ve-
 locitas q̄ in aſatis. Huic etia radio
 solis simile exēplū velocitatis habe-
 mus in nobis. Radius q̄ppe oculo
 n̄fo i in s̄blenatiōe palpebrarū vsq̄
 ad celū ptingit: et sic⁹ ea; tor⁹ in se-
 met ac iteger redit. Ampli⁹ p̄stat q̄
 dē aſas sanctorū q̄ iā celestia tenent:
 needū plena felicitate frui donec in-
 co: ruptibilitate corpoz suoz potiā
 tur: quā cū adēpte fuerint nō erit qd̄
 ampli⁹ velint. Hec itaq̄ corpa si eas
 a sua velocitate aliq̄tenus tardiores:
 aut graniozes fortū abhorerēt q̄ ap-
 peterent. Igitur ca q̄ dicitur velocita-
 te detabit hō sanct⁹ cū ad verā vitā
 fuerit translatus: Malus xō tanto pe-
 na; pondere p̄mer: vt nec pedē qd̄
 vel inan⁹ vel aliqd̄ sui corpis possit
 mouere. Unde et illud in euangelio:

1. Cor. 11

mat. 22. Ligatis manibus et pedibus mitti
te eum in tenebras exterioris.

De fortitudine et inbecillitate:

Terria ps beatitudinis Ca. liij.

Fortitudo dicitur: misericordia homo inbecillitas que ei opponitur. Sed que est boni in se fortitudo in hac vita: quorum plenam nauim echinus in mari retinetur. Quia tunc homo inbecillitas que dicitur sapere valeret: nec omnino inbecillitatem subiaceret. Itaque nec fortitudine in peccata: nec in malis hic habet inbecillitatem. Sed perstabit in virtute: quoniam quod superius meruerint civibus associari: ita tamen ut nulla tenent illis que obstruere valeat: vel si mouendo que aut eueredo voluerit: a suo statu que in illo cedat. Nec in eo quod dicitur malorum laborabitur conatum que nos modo in oculorum nostrorum motu: Nec que similitudo illa que angelorum non excidat ab alio quam adepti sumus in futuro: quatenus si in hac fortitudine aut in his que dicitur sumus ad exemplum non occurrat vel ipsa per quam angelis ad eam murad ea coprobanda possit. Si igitur que angelos valere possit: nostra in bellominum fortitudo valeat: neminem aut que dubiter puro existere: angelos ea que voluit singi fortitudine. Cum igitur similes eis fuerint: nunquam inbecilliores asserunt. Sed fortitudo queret aliquos: que nobis tunc illa fortitudo prestabit: cum singulis tamen venienter ut venientibus negantur ubique dispositis nihil in miranda: nihil eueredo: nihil statum dicitur sit: que vires suas exercere possit. Quia dicitur: paucis nobiscum que in huiusmodi habeat versus huiusmodi: artedat: et videbitur que non se omnibus que habemus et que nos habere non parum gaudemus actu vrinur. Sicut huiusmodi gratia: ipso vultu prete aliqua nonnulla scientia rerum: et multis in huiusmodi modis: sic et tunc de que agit fortitudine erit. Sola namque possessio eius nobis gratia erit: et exultatio gradus: licet in actu neque sit necessaria nobis cum eis ut dicitur in suo statu venienter locatis. Nec ea dicitur que huiusmodi aut de velocitate aut de ali

qua beatitudinis primum mouet: hac soluti de se non aptior lector inuenit: soluat. In futuro igitur ut laus plibatum: et sic in se fortis erit: ut etiam si vellet terra commouere possit: et sic eueredo inuisit inbecillitas: ut nec etiam diues amouere queat ab oculis suis.

De libertate et seruitute: Ca. liij.

Quarta ps beatitudinis libertas dicitur: misericordia homo seruitus.

Libertate dicitur: cogitatio non potest ad ea que nolit: nec prohiberi ab eo quod vult. Sed que in hac vita valeat que dicitur habere libertatem habere: que non que die patitur que nolet: que valeat a seque oem que vellet: Quia tamen non ad oia homo si vult cogit: nec ab omnibus que vult prohiberi: nec omnino libertate prouat: nec omnino seruitute et huiusmodi. In futuro autem aut perfectam habebit homo libertatem: aut omnimoda libertate seruitute. Sed ut iam per diximus et ante aplica idem per firmatum: angelis omnibus erunt. Quia cum que angelis assistentibus: eorum que libertatem necessario assequuntur. Itaque sicut angelis nihil obstruere: nec aliquid eos impedire per velle perstringere que per velle suo cuncta penetrat libertate: ita non erit aliquid obstruere que nos retardet: nulla clausula que nobis vilitatem obstat: non elementum que nobis ad velle nostrum parum omnino non exercet. Amplius eueredo dicitur corpore cui corpora nostra consistuntur da: Paulus testatur: ut iam super minimi: clauso sepulchro a mortuis surreptis et deinde ad discipulos obferatis sanis palpanda inuit ostendit: nobis in futuro libertatis gratia de documentum reliquit. In illa etiam vita si boni fuerit: nihil patitur que non licet sed agere permittet que quod voluerit. Si vero fuerit malus: ad oia que noluerit cogitur: et ab omnibus que voluerit prohibetur.

De sanctitate et firmitate: Ca. liij.

Quinta ps beatitudinis est sanctitas dicitur: misericordia homo infirmitas.

Sanctitas dicitur: homo ab ortu suo carere: hac autem incipit tolerare. Ex quo enim nascitur prima vox eius indicat que patitur:

lor: regnū deum in ore xpo in q̄ ad a
 fuerat p̄mo possit: padis̄ gaudis̄ dī
 cīm? Itē maior ē miserā: eternuz ig
 nē gehenne: minorē aut̄ erū nas fa
 renur vite p̄sentis: q̄s dñ vīuū in
 cessanter patimur. Beatitudinē q̄p
 pe neutrā aliq̄ experti sum? Quē
 saltē illā quā beatitudinē quā ad a
 in padis̄ posse? habuit: experti esse
 mus: forte p̄ hac illā maiorē aliq̄ mō
 p̄lectando videre possimus: sic nunc
 in minorē miserā nati nutriti r ad
 ultī multa de maiorē miserā q̄rens
 volumus edicere r explanare vale
 mus. Itaq̄ cū voluptas de q̄ agim?
 p̄stet esse vna portio sūme beatitudi
 nis: q̄ illā mō explicem? vt capiat si
 videt: nisi forte illū agam? aliq̄ tria
 similitudine magne miserie quā ex mino
 ri dēctam? Sit igit̄ ash oculos cordis
 possit: exēpli cā hō aliq̄s q̄ tā i spīs
 oculor suo r pupillis: q̄ r in singul
 mēbr̄ ferrū ignitū r cādēs infirmū
 hēarita vt nec medulle nec intestina
 nec oīo q̄cūq̄ i toto ip̄o cruciat? ima
 nitate illi? careat v̄l eam leui? q̄ in
 oculis aliq̄ten? sentiat: Quid dicā: an
 gustiat? Quis hōc estimet sane mē
 ris inter ista? Eodē mō s̄ penit? tria
 p̄sideratione in illa futura vita dele
 ctatio q̄dā ineffabilis bonos inebri
 abit: r ineffabili dulcedine sit to
 tos eos inenarrabili abū dātia satia
 bit. qd dixi totos? oculus: aures: nates:
 os: manus: guttur: cor: iecur: pulmo:
 ossa: medulle: cetera etiā ip̄a r cuncta
 singularitū singularū mēbra corū in
 cōtā mirabili delectari dīs r dulce
 dinis sensu replēbūt: vt vere totū
 hō torrēte voluptatē dei potet: r ab
 v̄bitate dom? ei? ichilef. Vex ecō
 ratio vt dictū ē credim? de inūsto.

De lōgeuitate r vite breuitate:

Ep̄itima ps̄ breuitatis (Ca. lviij)
 I lōgeuitas: miserie vero vite
 breuitas. Illa beatitudinē coꝝ po
 rit: hec aut̄ miserā p̄fici. Tūc em̄ s̄
 mū p̄dctas beatitudinis pres corpus
 hē: p̄cū eas diu retinere valet. Illā

si eas oēs haberet: r statim moriēdo
 amitteret: qd eas sibi habuisse p̄des
 set? At lōgeuitatē hē p̄fectā nō p̄r:
 q̄ aliq̄n moritur? ē. Quāsi liber em̄
 viuat dicit? somnū sibi esse videt
 qd̄ vixit cū mori: sū lōgeuitatē hō
 h̄ h̄: vbi q̄nq̄ moritur? est: q̄ tñ qz
 mori cit? possit: nec vitas oīno bre
 uē h̄ h̄: in futuro aut̄ aut lōgissimay
 aut vitā habebit breuissimā. Si em̄
 h̄ vixerit nūc: tūc vinct q̄tū r de?
 Et̄ septū ē: Iusti s̄t i p̄pētū viuēt. Sap. 5.
 Si xpo uale vixerit: nō nisi moriēdo
 viuere tē potit. Nullū ē breuē illa vt
 ta cui mors fuerit sp̄ in cta. Hūc autē
 notandū. qz septē p̄dctas beatitudinis
 miserieq̄ pres: ad corpus p̄tinent: ce
 tere xpo q̄ sequūtur ad animā.

De sapiētia r insipiētia: Ca. lliij.

Et̄ uita itaq̄ ps̄ breuitatis ad
 o aiām primens est sapiētia: ml
 serie xpo insipiētia. Illā habe
 re hacq̄ carere hō se estimat: qd ag
 nouerit quod aliū nesciat. Sed que
 eius est sapiētia qui seipsum igno
 rat? Quis enim perfecte agnosce
 re valeat cū sumo di res sit anima sua:
 q̄ne nonit q̄le sit corp? eius interius
 v̄l q̄le poster? v̄l etiā exteri? Quia
 tñ r se r alia q̄q̄ mō cognoscere p̄r:
 non oīno insipiēs est: v̄x in futuro
 aut p̄fecte sapiēs: aut oīno erit insipi
 ens. Sapia igit̄ quā oēs in hac vita
 nō v̄lūt amāt: tanta in futura vita
 bōis erit: vt cor̄ q̄ scire voluerit: n̄
 h̄l sit qd̄ ignorent. Bon? em̄ p̄fecta
 q̄ de? ē sapiētia replēbil: eāq̄ facie
 ad facie inuebit. Quā dū ita pspe
 rerit: creaturē ton? naturā videbit:
 q̄ in deo mel? q̄ in seipsa p̄sistit. Tūc
 etenim inisi cuncta scient que deus
 fecit scienda: ram ea que p̄terita: q̄
 ea q̄ postmodū sunt futura. Ibi a sin
 gulis omnes: ibi ab omnibus singulū
 cognoscuntur: nec quēq̄ omnino la
 tebit qua patria: qua gente: qua stir
 pe quis editus fuerit: vel quid eritay
 in vita sua fecerit. Illic fortassis all
 quis ait,

Beati Anselmi liber

De peccata singulorum singulis peccantur: **Ca. lx.**

Quid est hoc peccatum quod fecit omnino? Ad hoc est confessio: in utroque loquere et oblitisceretur: ut nulli amplius non parerentur: bene. Sed cum tu in illa gloria ab omni crimine forde purgatus: tui dei preces asstiteris: in gratia ne ei poteris esse pro tanta misericordia quam tibi fecerit: remissis illis et illis delictis: non inquitur. Et vis in qua gratias ages: si nihil coram vis iure gratias illas debere: tua memoria habere? Et igitur in laudibus illis eternalis loci dicitur: pro de qua tanta misericordia sis eruitur: ut pro coram habere. Tu ergo singulorum peccatorum sententia singulis pareat: fateri audeo ea quod peccata cunctis electorum parere: pro gratia ratione tu deo gratiosus existis assidue: non ad tua confessiones: sed ad magnam dei misericordiam eiusque glorificationem tuam quod gratulationem. Non enim tunc pro peccatis tuis te maior angustia cordis premeret: sceleraque tuorum magis pudebit quam aliquod olivum magnis vinetibus sanctiarii: quod ex opere sanatum: abolit laqueos molestia premit. Sed nunquid eorum quod in cinis positum trans egerat: nec gratia deus pudet? Tunc quippe cum integra sanitas perfecta iudicia: plena remissio: securam omnium offensionum in puritas tibi certo arriserit: cognitio vel recordatio peccatorum tuorum in nullo tibi in magna horrore esse vel confusio valebit: quod est in domino beato petro apostolorum princeps qui christum negavit: abnegatio sua: beate marie magdalene peccata sua: et multis aliis multa que sequuntur iam donata crimina sua. Rex super hoc agnitum dicitur: velut in enormi ac sedula similitudine sua pietas dei sapientia medici que sanavit sublimis a cunctis admirabilis: laudabilis magnificabilis. Rans autem et magnificentia glorie dei: tua si bene aduertis gloria est. Sed dices: Et quid est peccatum laudabile vel gloriosum esse meum: verum cum hinc inde tot et tot ad mei compositio innoctes peccata: que consideratio vite mee obsecratibus: me omnino sicut

equum est horrore habendum iudicent. Quid dicitur in iusticia nepe sum: et sumus in iusticia premitur erigit. In his frater nolo timeas: aliter est erit quod existimas: illud siquidem que tu tibi compositum iudicis innocentes penite: non tibi reperies de te que admodum putas sentiente. Ita ergo vides ille deus qui agere plane neque quod itelliger te neque se: sed deum qui peccasti offensus disse. Tu ergo viderit deum tibi tua debita sunt deum dimississe: nec tibi coram sibi ascedet ut te inde aliquid iudicet. In hoc enim ipso deum offendere se cognosceret si te deo pro omnia recordati: pro his que olim feceras villatenus preteritum dicitur cogitaret. Magis aliter gratiosus ineffabilis dei delectationi admirabilis: non solum in te sentia esse. In teque te de te preteritum do iniquitatis eripuit. In se: que sola gratia eius ne in te deum preteritum rueret: tenet se: laudando igitur magnificabilis in te post gratiam dei vultus atque prestantia quod erites voragine tanti mali vultus evasisti: inique quam quod ipse considerabit nisi a deo adinque fuisset: non ita solus tan iter iusticie tenuisset. Vides igitur quod nihil improperij vulgata cognitio peccati tui: imo quod nullum laudis et gratiarum cognitio remissio sui generabit.

Altercatio inter hostem in se et angelum: **Ca. lxi.**

Post certas angeli si te societate sui propter peccata tua indignum vellentur dicare: habere quod est de eos in te posset defendere. Quomodo namque in modo audis: proponere angelum aliter quod talia tibi in proferat: Tu homo de punire factus: tu pulvis quod futurus: de deum te extulisti: de peccatum eius te in cenam omnia peccata et immundicie tumida delectasti: et nunc non nisi sibi esse gratias de nunquam in aliquid voluntati dei disse cernis. Ad hec ita respondet: Si ego ut in dicitur de punire facerem: sum certe non in se vento tepraetiois inipullis: in fordes suis criminum lapsus. Rex agnita et credita misericordia christi: preteritis omnibus que illux nollet se te potius in cum certis que illud vellet itellecti memet ipsum experiri. Unde

tribulatiões: ā gustias in fame: siti et
 vltimis: xberibus: p̄mellijs: alij q̄
 mōis innumerat q̄ ad honore ei' susti-
 nere non renuicet q̄q̄ mundana p̄o-
 vtrib' meis nihil p̄cedēs: i p̄ tātū
 modo soli' gre p̄ singula recō ciliari
 studul. Vos aut qd̄ hoz v nō sul cā
 sustinuitis? S; vos tenuit dextera
 dei at q̄ defendit atq̄ sp̄gnatiōe o lo
 p̄cāta vt nulla vobis surripet ma-
 cula ei'. Itaq̄ si a voluntate ill' nō
 cecidistis: ip̄ dōnū ē a q̄ iugle centri
 est. S; q̄: b̄ rōcinatio illos tātū mo-
 do respiciat: q̄ p̄ditou sine vīm fecerit
 r̄ regnū celo r̄ violenē rapuerit. Alij
 q̄ in illo sunt h̄ alio nō tratur: alia
 rōne paritatē angeloz sibi sūt v̄edi-
 catur. S; q̄r: q̄ fostrā ista: Dicitur
 q̄ illis q̄ i regno dei vā q̄rū: e q̄lta
 te beam: dono r̄ gr̄e sc̄i ch̄risti dōmī
 nostri id a scribitur: q̄ ad hoc dignat'
 est hō fieri: panis: mox: vt nos ab omni
 debito i sanguine suo iustificatos ip̄
 us regnū p̄ores efficieret. Vos itaq̄
 p̄siderate an sāguis ch̄risti q̄ p̄ nob̄ ē
 effus': q̄at nob̄ h̄ cē p̄fecta cā salut':
 Quid ad h̄ angel' q̄ libenē eo q̄ ho-
 ni sunt rōni acq̄escere volūt: dicerēe
 nisi q̄ dicta sunt rōne niti: r̄ hūōi ho-
 mines iure suā e q̄litatē debere fort'
 ri: Cū itaq̄ angel' atq̄ hoies q̄ ma-
 gis te iudicaneras innocētes tibi cō-
 sentiat: tibi in cunct' p̄ x̄itate rōnis
 honorē deferat: p̄p̄ede si vales q̄:
 grata sit sapia ista: q̄ tu sūt ab oib':
 sic oēs a te cognoscēt in v̄ita illa. Si
 aut fueris mal': x̄o a iūo sapia p̄na
 iustitias v̄geberis dolorib': vt nō
 soluz iūpica: vex olno has r̄ amēs.

De amicitia r̄ inimicitia: Ca. lxxij.

Qna p̄ beatitudinis est ami-
 citia: miserie verō inimicitia.
 Perfecta aut amicitia est q̄ in
 inimicitia p̄nt nō p̄r. S; q̄s h̄z ami-
 citiā tātā erit fil' erga patrē? Quia
 tū nec vll' habet h̄c inimicitia tātā
 q̄ cōuert nō possit in amicitiam: nec
 omnino h̄z inimicitia sūmā: in futu-
 ro aut aut amicitia p̄fectā: aut infimi

citā q̄sq̄ iueniet sūmā. Boni etiam
 quēq̄ sūt de' oēsq̄ alij diligēt boni:
 vt eū habere o dīo vltra nō possint.
 Quantū nāq̄ q̄sq̄ sc̄ipm: tū r̄ tam-
 du diliget r̄ alterum: nec eū v̄ideo
 quōd alter esse possit: p̄fectum eum
 oēs vñ co: p̄? ch̄risti sūt: r̄ ch̄risti
 q̄ est ip̄a par sit oim caput: nec mō-
 ti sese affectu complectant q̄ mēbra
 vni' corpis sibi iulicē colpāt. Puras
 abūdas eris in dilectōe q̄n h̄ tibi fu-
 erit in possessiōe: At tamē ista transi-
 r̄ p̄tēplare ip̄m p̄ quē h̄ bona tibi p̄-
 uenerit: r̄ p̄cipies qz ille p̄tēplare
 sum r̄ q̄ oēs alij se in cōpabilr amet-
 ter: r̄ tu sup̄ teipm: r̄ sup̄ oēs allos in-
 effabili q̄das iuantate illū amabis.
 Malū aut quēq̄ sic deus oēsq̄ boni
 h̄bēt odlo: vt nec fil' q̄ dē pietatez
 h̄bēt de p̄re in penis d̄specto.

De discordia r̄ discordia: Ca. lxxij.

Ecima p̄ beatitudinis ē p̄cor
 o d̄la: miserie x̄o discordia. Co-
 cordia h̄c tā rara h̄z: vt nec
 sibi p̄l sp̄ p̄corde. Sic ei' corp' r̄ ala
 d̄m̄ dēt sibi: vt qd̄ vñ appetit: alte-
 rū nolit. Uex qz nō sp̄ h̄ facit: s̄ alij
 q̄n idēz volūt: nō in discordia sūma
 p̄sistat: In alla x̄o v̄ita vel in con-
 cordia v̄ in sūma p̄sistat discordia.
 Corp' em̄ r̄ ala cuiusq̄ sancti: imo
 p̄corde s̄te erūt oēs iusti: quātē in-
 p̄senti sūt oculi nostri. Sicut em̄ oen-
 lus vn' verti nō p̄t q̄ nō vertat et
 alij: s̄ in eandē p̄rē sp̄ volunt: Sic
 etiā co: p̄ r̄ ala v̄societas illa iusto-
 rū nihil poterūt velle diuersū: s̄ can-
 dē sp̄ volūtate habebūt: Corp' em̄
 vnum erimus: Ecclesia vna erimus:
 sp̄sa ch̄risti erim' q̄clis ibi erim' r̄
 sp̄a dei volūtas nō erit a tua diuer-
 sa: s̄ sicut tu qd̄ ille: ita r̄ ille volet in
 cunct' qd̄ tu. Caput nāq̄ a suo cor-
 pore qm̄ d̄sereparet?

De oēs iusti idē vellent: Ca. lxxij.

Reforsitā dices: Et si s̄e r̄ oēs
 ille b̄toz cet' volēt qd̄ ego: tūc
 r̄ angmētū mei b̄ō ineciū volēt
 qd̄ ego ibi nō velle nō potero. Ero
 itaq̄ p̄ velle meo de maiorib' in ee

Beati Anselmi liber

lo. Nunc tu inbecillitati respondeo. Quia si etiam hō petro in gloria par esse volueris. In gloria dico: quia ut petrus sis in persona: velle nō poteris. Nam si velles teipm nihil eē velles: quod velle nōbis. Sed nec in gloria illi equari si meritis eē impar fueris velle poteris: quia pulcherrimā illi corpis compositionē quā in hoc spiceret volari: plus omni commo amabis. Nec etiam in humano corpore vel pes loco aut officio manū: vel manū pedis fingi exoptat: aut os sine naso: vel oculus in traxit oculi: vel os aut nasus relinquit: sed libis suis cupit transferri: aut si transferent: pugnabit et sine iniuria nō id poterit. Eodē modo illa admirabili et glorificata dispositione et eque dispositis glorificatione beate civitatis: delecta quilibet quod adeptus fuerit: amabit: vel statū suū potior gradu imitari si velit. Quare? Quia cuius factus erit sua felicitas et beatitudo sibi per meritis suis miserit: cor dicit impertita. Amplius: si hi qui tā tūc in corpore unitate locati fuerint: mala quae sunt adepti considerant: eo ipso miseri eēt: quod nōdū haberēt quod vellent. In quibus enim aliquid quod cupit deest: in eo miser sit necesse ē. Sed ab illo ab illo regno oīs miseria. Ad erit itaque oibus oīs sufficientia: quā perficit in singulis vniuersis et plens concordia. Malū vero in discordia tanta consistit: ut corpus et anima se dissident. Nam et corpus et anima se dissident: eo quod male vniuersis cogitauerit: et anima corpus eo quod male cogitata ope compleuerit: per quod oibus torquent in penis.

De honore et dedecore. Ca. lxxv.

Undecima pars beatitudinis honoris: dicitur: miserere vobis dedecus. Honorari hō ab oibus appetit: aut eorū vobis aut factis. Verbis adē: ut eū collaudet: factis aut ut si vellet proponat. Sed cum honorē hōi appetit: tale ē ac si vniuersis gratia ab alijs laudari: eū in regimine proponi. Hōi facti honorē licet nullus sit pene nemo potest hic ad pleniū habere. Nil

ius est vel impator laudat a ceteris: vel oibus alijs proponit: quia tūc nec vllus a ceteris blasphemat vel alijs oibus subternit: nec oīno in honoreat: In futuro aut aut honorabit: aut econtra oīo ex honoreabit. Qui honor curiusmodi sit: eū se expropter considerent.

De paupe in regē adoptato. Ca.

Ecce sit alii oculos nros solacio positus alijs paup: oī solacio destitutus: vlcere et alia infirmitate feditate corruptus: et oīni quod vel a frigidis asperitate defendat tegmine nudus. Nunc legit talē tali modo tacente: et in nullo semet innare valente: si ver aliquid poteritissimus transiens videret: et miseratus eius vlcere incedere libere: curat: quod suis regalibus ornamentis indutus sibi presentari preperet: et ad cuncti in filius adoptaret: ac deinde preperet: ut in regno suo filius suus a cunctis haberetur: atque in nullo quod imparit a quo quod tradere: heredem inum filij sui proprii coheredē constitueret: et enim suo nomine vocari velle: nōne diceret hunc magnifice et inopinante honoratū? Et certe deus nōdū hec oīa faceret: Nati enim de putredine carnis replentur multis miseris: in quibus miseris constitutos: et omni solacio destitutos: omnibus infirmitatum passio nibus obnoxios: ac per dūm et corruptis libitatis vlcere plenos: sola misericordia dūc accipit: et curabit nos et sanitati restitutos: ornamentis profere iusticie et incorruptibilibus formabit ad ducere: quod in filios sibi adoptabit: regni sui confortes efficiet et heredes: filio quoque suo vniogenito sibi per oīa equali et coequali potest et corporales statuet et coheredes: oīni creature iure debet: ut in oīni quod volent: nōdū obediat: vocatos quoque nos nōdū deos faciet. Ipe enim dicit: Ego dixi: dii estis: et filij excelsi oēs: si ipse deus deificans est: tu vero deus deificat. At fortasse aliter: hec rōna in illo quidem magis apostolis seu martyribus potest extirpare raras in eas aut quatinus in illos vel in istos.

esse merear: nō intelligo q̄ nā pacto
p̄stare queat. Ad hoc intende queſo
r̄ intelligi: qz nullū inſtoruz ab iſta
deitate excepiſt deus: vbi ait: *Dij eſtſ*
r̄ filij excelsi omnes.